
DETERMINA N° 28 -  02/11/2016 

 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO TECNICO   
 
 
 

 

NUMERO SETTORE 28  

DATA  02/11/2016  
 

 

 

OGGETTO : 

SERVIZIO DI FORNITURA MATERIALI ED INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE E MIGLIORIA DA IDRAULICO PER 

IMMOBILI E PATRIMONIO COMUNALI  2015-2016 - DITTA 
RE.BER. SRL 

CIG: Z14130AFB8 -  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2016 

 



DETERMINA N° 28 -  02/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 

 Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 03.06.2014 di nomina a Responsabile del Servizio 
Tecnico;  

 Visto che con deliberazione Consiglio Comunale n. 27 del 24.06.2016 e s.m.i., esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018; 

 Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno finanziario 2016, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 49 del 24.06.2016 e s.m.i., esecutiva a sensi di legge;   

Premesso che: 
- con atto di determinazione n. 18 del 19.02.2015 è stato affidato, ai sensi del 

regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia, alla ditta  REBER srl con sede 
in Via Campello, 47 a Malegno  c.f. 01607650981, l’appalto per il servizio di 

fornitura materiali ed interventi  di manutenzione e miglioria da idraulico per gli 
immobili comunali anno 2015 - 2016; 

- è necessario procedere all’esecuzione di ulteriori interventi, oltre quanti già eseguiti 
e programmati,  di manutenzione del patrimonio comunale per i quali si ritiene 
indispensabile integrare gli impegni esistenti al fine della loro copertura finanziaria; 

Vista la disponibilità di bilancio per l’anno in corso agli interventi di seguito riportati: 
- intervento 1.06.02.03,, cap. 1899, per l’importo di €  892,00  

- intervento 1.04.02.03    cap. 1367  per l’importo di € 300,00 

- intervento 1.01.08.03, cap. 1045/5 per l’importo di € 308,00  

-  

Preso atto del lotto creato mediante il sistema informatico dell’Autorità per la Vigilanza 
sui contratti pubblici CIG: Z14130AFB8 in attuazione del D.L. n.187 del 12.11.2010 e 

s.m.i., comprese le determinazioni n.8 del 18.11.2010 e n.10 del 22.12.2010 dell’Autorità 
di Vigilanza sui contratti pubblici; 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno secondo le vigenti disposizioni 

legislative; 

Visti gli artt. 97, 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

D E T E R M I N A 
 
Di integrare gli impegni assunti, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/, a favore della 

ditta REBER Srl, in Via Campello, 47 a Malegno  c.f. 01607650981, come di seguito 
indicato: 

- intervento 1.06.02.03,, cap. 1899, per l’importo di €  892,00  

- intervento 1.04.02.03    cap. 1367  per l’importo di € 300,00 

- intervento 1.01.08.03, cap. 1045/5 per l’importo di € 308,00  

imputando la relativa spesa ai capitoli e interventi sopra citati e previsti nel bilancio di 

previsione per l’anno in corso; 
di dare atto che l’IVA di legge sarà imputata al bilancio e versata come previsto dalle 
disposizioni legislative in vigore; 

dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2016 ai sensi del D. LGS. 
118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.LGS 126/2014 , punto 2; 



DETERMINA N° 28 -  02/11/2016 

di dare atto che la contabilità, come previsto dall’art. 210 – contabilità semplificata – dal 

D.P.R. 207/2010 sarà redatta in forma semplificata mediante apposizione del visto del 
direttore dei lavori, coincidente con il responsabile del procedimento, sulle fatture di 
spesa. Detto visto attesterà la corrispondenza del lavoro svolto con quanto fatturato, 

secondo valutazione proprie del direttore dei lavori che tengano conto dei lavori 
effettivamente eseguiti; 
Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

prescritto visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 
Di trasmettere il presente atto per dovuta conoscenza alla ditta affidataria del servizio di 

cui in oggetto; 
Di trasmettere altresì copia della presente determinazione al Sindaco ed al Segretario 

Comunale; 
Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio; 
Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 

15/2005 e dal D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 
 

 
 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Guido Furloni 

 



DETERMINA N° 28 -  02/11/2016 

 

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  
 

 

N° Impegno Capitolo Intervento Esercizio Importo 

502 12011.03.018990 IDRAULICA 
RE.BER SNC DI 
RE WALTER & 

C. 

2016 892,00 

503 04021.03.013670 IDRAULICA 

RE.BER SNC DI 
RE WALTER & 

C. 

2016 300,00 

504 01111.03.010455 IDRAULICA 

RE.BER SNC DI 
RE WALTER & 
C. 

2016 308,00 

 
 

Osservazioni : 
 

   
 
Data Esecutività :  02/11/2016 

 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Rosanna Guarinoni 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 10/08/2020  al 25/08/2020 
 

 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Guido Furloni     

 
 
 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  10/08/2020 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Carmen Modafferi 

 


		2020-08-10T09:46:54+0000
	MODAFFERI CARMEN




